
1 

         

 

OCENA WARUNKÓW HIGIENICZNO - SANITARNYCH  

LETNIEGO WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY  

W 2024 ROKU NA TERENIE WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  

(Stan na 05.07.2024 r. )  

 

Do dnia 05.07.2024 r. do elektronicznej bazy MEN zgłoszono 906 turnusów 

wypoczynku mających odbyć się na terenie województwa podkarpackiego. 283 turnusy 

zgłoszono w obiektach hotelowych lub innych obiektach świadczących usługi hotelarskie, 93 

w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku, 56 obozów pod namiotami,  natomiast 

474 formy wypoczynku zgłoszono w miejscu zamieszkania. Zgłoszone turnusy mają się odbyć 

w 409 obiektach. Organizatorzy zrezygnowali z prowadzenia 13 turnusów, ze względu na zbyt 

małą liczbę chętnych uczestników.  

Na terenie naszego województwa najchętniej wybieranymi do wypoczynku w formie 

wyjazdowej są tereny znajdujące się w powiecie leskim i bieszczadzkim, gdzie zgłoszono do 

tej pory 170 takich turnusów. Sporą liczbę zgłoszeń odnotowano także w powiecie 

rzeszowskim (40 form) oraz dębickim (26 form).  Natomiast formy wypoczynku w miejscu 

zamieszkania zgłaszane są najczęściej w większych miastach, wśród których prym wiedzie 

powiat rzeszowski, gdzie odnotowano 201 zgłoszeń. Rzeszów to największe miasto na terenie 

województwa podkarpackiego, posiadające dobrze rozbudowaną infrastrukturę sprzyjającą 

organizacji półkolonii.  

 Liczbę turnusów form wyjazdowych i w miejscu zamieszkania, na terenie 

nadzorowanym przez poszczególne stacje powiatowe województwa podkarpackiego 

przedstawia wykres 1. 
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Do tej pory pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego 

skontrolowali 189 turnusów w 157 obiektach, przeprowadzając w nich 246 kontroli. Z 

wypoczynku na skontrolowanych turnusach skorzystało 7 146 dzieci i młodzieży (w tym na 

formach wyjazdowych 3 172 i w miejscu zamieszkania 3 974).  

 W obiektach letniego wypoczynku, skontrolowano do tej pory 41 bloków żywienia i 54 

jadłospisy, w których nie odnotowano nieprawidłowości i uchybień.  

Na skontrolowanych turnusach odnotowano  

• 3 zachorowania (1 przeziębienie, 1 reakcja alergiczna i 1 zapalenie pęcherza) 

oraz 

• 16 urazów (1 uraz nosa, 3 urazy głowy, 5 urazów palców dłoni, 3 złamania - obojczyka, 

ręki oaz palca dłoni, 2 urazy ręki - zwichnięcie stawu ramiennego oraz uraz łokcia, 2 

urazy kostki oraz 1 zwichnięcie stawu ramiennego)   
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Wykres 1. Liczba turnusów wypoczynku zgłoszonych do bazy MEN

z podziałem na poszczegówlne PSSE 

Formy w miejscu zamieszkania Formy wyjazdowe
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Jak co roku pracownicy pionu Higieny Dzieci i Młodzieży, w ramach nadzoru nad 

letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży, współpracowali z innymi komórkami stacji: 

 Higieną Żywności i Żywienia, wspólne kontrole w 40 placówkach wypoczynku;   

 Higiena Komunalną, wspólne kontrole w 5 placówkach wypoczynku; 

 Oddziałem Oświaty Zdrowotnej i Komunikacji Społecznej, wspólne działania 

edukacyjno-kontrolne w 60 placówkach. 

 Z inicjatywy Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

nadzorze nad turnusami zimowego wypoczynku, wspólnie z przedstawicielami Powiatowych 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych, udział brali także pracownicy Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej w Rzeszowie. W ramach wspólnych działań z PSSE w 

Ustrzykach Dolnych przeprowadzono 2 kontrole, w trakcie których skontrolowano 9 turnusów. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 
Ewa Kwarta 
starszy asystent 
Oddział HDiM 
WSSE Rzeszów 
 


